
Zápis ze zasedání AS PdF OU ze dne 9. 3. 2015 
 

Přítomni: doc. Kutáč, dr. Badošek. dr. Červenková, dr. Cieslar, dr. Novák, dr. Seberová, dr. 
Sikorová, dr. Klimsza, dr. Krpec, dr. Tvarůžka, Bc. Vilišová, Bc. Švrčina, Bc. Skýpala, V. 
Škuta, R. Macháček, J. Lindovský. 
Omluveni: dr. Nagyová, dr. Kubíčková 
Hosté: doc. Jarmara, doc. Svobodová, doc. Jandačka, doc. Škrabánková 
 
 
Program: 
 

1. Představení a projednání návrhu Statutu výzkumného centra Pedagogické fakulty OU 
2. Zpráva o činnosti Centra diagnostiky lidského pohybu (doc. Jandačka) 
3. Zpráva o činnosti Výzkumného centra edukace nadaných (doc. Škrabánková) 
4. Zpráva ze sněmu AS PdF v Hradci Králove 24. 2. 2015 (dr. Novák) 
5. Různé 

 
 

1. Představení a projednání návrhu Statutu výzkumného centra Pedagogické 
fakulty OU 

 
Dr. Badošek upozornil na pozdní zaslání dokumentu návrhu Statutu výzkumného centra PdF 
OU, které je v rozporu s Volebním a jednacím řádem PdF OU v Ostravě a navrhl odložení 
jeho projednávání na následující termín zasedání AS PdF OU.  
 
Předseda AS PdF OU dr. Novák navrhl hlasovat o vyhovění danému návrhu a tím i změně 
programu zasedání dne 9. 3. 2015.  
 
AS PdF OU hlasoval o změně programu zasedání dne 9. 3. 2015. 
 
 

Pro 15 
Proti 1 
Zdrželo se hlasování 0 
Nepřítomen 2 
 
Usnesení: AS PdF OU návrh na změnu programu jednání schválil. 
 
 

2. Zpráva o činnosti Centra diagnostiky lidského pohybu (doc. Jandačka) 
 
Doc. Jandačka představil závěry výroční zprávy Centra diagnostiky lidského pohybu, které je 
součástí Katedry studií lidského pohybu PdF OU v Ostravě. Představil výzkumné zaměření 
centra, personální složení, výzkumně-rozvojové aktivity a publikační výstupy. Poukázal na 
význam mezinárodní vědecké spolupráce se zahraničními výzkumnými centry pro získávání 
grantových prostředků a publikování v databázovaných periodikách (SCOPUS, Web of 
Science apod.), jež produkují financované RIV body.  
 
 
 



3. Zpráva o činnosti Výzkumného centra edukace nadaných (doc. Škrabánková) 
 
Doc. Škrabánková představila závěry výroční zprávy Výzkumného centra edukace nadaných  
PdF OU v Ostravě. Představila výzkumné zaměření centra, personální složení, výzkumně-
rozvojové aktivity a publikační výstupy. Poukázala na změnu názvu centra (původně 
Výzkumné centrum edukačních a evaluačních procesů) a na užší výzkumné zaměření 
k problematice edukace nadaných žáků a studentů, čemuž odpovídá rovněž personální složení 
centra.  
 
Diskuse: 
 
Diskuse členů AS PdF OU se vztahovala k problematice produkování RIV bodovatelných 
publikačních výstupů; možnostem publikování akademiků v databázovaných zahraničních 
periodikách zaměřených na pedagogické vědy; distribuci RIV bodů mezi výzkumná centra a 
domovské katedry, k nimž kmenově a úvazkově členové výzkumných center patří a 
důležitosti poměru 2/3 většiny interních pracovníků PdF OU k 1/3 externích jako členů 
výzkumných center.  
 

4. Zpráva ze sněmu AS PdF v Hradci Králove 24. 2. 2015 (dr. Novák) 
 
Předseda AS PdF OU dr. Novák informoval o návrhu na ustavení Unie akademických senátů 
pedagogických fakult České republiky (dále jen UAS), jejíž vznik byl iniciován na základě 
jednotně deklarovaného zájmu na Sněmu AS PdF ČR v Hradci Králové dne 24. 2. 2015.  
 
UAS by měla být neformální platformou akademických senátů PdF ČR a jejím cílem by měla 
být možnost koordinace činností jednotlivých AS, sjednocení postupu při řešení společných 
problémů a podpora činnosti a spolupráce s Asociací děkanů PdF ČR. 
 
Členové AS PdF OU měli svým hlasováním stvrdit svá stanoviska k členství AS PdF OU 
v této nově navrhované UAS.  
 
V diskusi poukázal dr. Klimsza na sporné formální pravomoci UAS a nejasnou decizní pozici 
jeho zástupců zejména ve vztahu k děkanům jako stěžejním statutárním zástupcům PdF ČR.  
 
Dr. Novák upozornil na skutečnost, že se UAS profiluje jako neformální platforma bez 
přímých decizních ambicí.  
 
Dr. Seberová navrhla pozvat na jednání AS PdF OU firemního právníka OU, který by pomohl 
vyjasnit legislativní specifika v instituci „unie“ a případně dalších podobných zájmových 
uskupeních typu asociace, konsorcia apod. Současně poukázala na existenci Konsorcia 
pedagogických fakult ČR, které bylo ustaveno v r. 2014 jako orgán zastupující pedagogické 
fakulty na jednáních s MŠMT ČR.  
 
Dr. Tvarůžka ocenil aktivitu vzniku UAS jako projevu občanské společnosti a vyjádřil 
podporu k členství AS PdF OU v této instituci.  
 
AS PdF OU hlasoval o přijetí členství AS PdF OU v Ostravě v UAS 
 

Pro 1 
Proti 4 



Zdrželo se hlasování 8 
Nepřítomen 5 
 
Usnesení: AS PdF OU neschválil členství AS PdF OU v Ostravě v UAS. 
 

5. Různé 
 
Nebyly navrženy žádné další otázky a problémy k projednání.  

 
 
 
 
Termín příštího zasedání AS PdF OU: 
13. 4. 2015 ve 14:30 hodin v zasedací místnosti děkanátu PdF (G206) 
 
 
                                                                                                         Zapsala: Alena Seberová 
                                                                                                         Verifikoval: Radomil Novák 


